ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Тасеевская детская художественная школа»

ПРОТОКОЛ
02.06.2023
С. Тасеево

№ 2

ЗАСЕДАНИЯ ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ КОМИССИИ
по проведению выпускного экзамена «Прикладная композиция» по дополнительной

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области декоративно-прикладного
искусства «Декоративно-прикладное творчество»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель: Патрушева Ольга Викторовна, директор МБУДО «Канская ДХШ»

Зам. председателя:

Члены комиссии:

Гайтанова Ольга Александровна, директор МБУ ДО «Тасеевская
ДХШ»
Еременко Ольга Викторовна, заместитель директора по учебной
работе, преподаватель истории искусства МБУ ДО «Тасеевская
ДХШ»
Редькина Ирина Борисовна, преподаватель изобразительного
искусства МБУ ДО «Тасеевская ДХШ»
Фендель Наталья Михайловна, преподаватель декоративно
прикладного искусства МБУ ДО «Тасеевская ДХШ»

1. СЛУШАЛИ защиту творческих работ по предмету «Прикладная композиция»
Спиряева Алина Александровна

Название работы: «Работы из фоамирана: карандашница, календарь, рамка для фотографии»
Вопросы, рекомендации. Почему ты решила выполнять работы в разных техниках? Хотелось

бы видеть еще, например, досточку в стиле пермогорской росписи.
ОБСУДИЛИ итоги выпускного экзамена «Прикладная композиция» в соответствии с
утвержденными критериями:

Мнения членов комиссии:

Ф.И.О Устное изложение «защиты»
дипломной работы, сюжет, идея

Мастерство исполнения Итоговая
оценка за
экзамен

Патрушева
Викторовна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично»

Г айтанова
Александровна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично»

Еременко
Викторовна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично»

Редькина
Борисовна

Ирина «отлично» «отлично» «отлично»

Фендель
Михайловна

Наталья «отлично» «отлично» «отлично»

Оценка выпускного экзамена: «отлично».
Результаты голосования: за 5, против 1.

2. СЛУШАЛИ защиту творческих работ по предмету «Прикладная композиция»
Ханкевич Александра Евгеньевна

Название работы: сумки-шоперы «Времена года»
Вопросы, рекомендации. Мы понимаем, что такие сумки очень популярны среди молодежи.

Хотелось бы видеть стилизацию в рисунках. Три работы похожи на лето. Долго ли ты делала свою
работу? Какие были сложности? Эта тема очень интересная и востребованная. И техника очень
интересная.
ОБСУДИЛИ итоги выпускного экзамена «Прикладная композиция» в соответствии с
утвержденными критериями:

Мнения членов комиссии:

Ф.И.О Устное изложение
«защиты» дипломной
работы, сюжет, идея

Мастерство исполнения Итоговая оценка за
экзамен

Патрущева
Викторовна

Ольга «хорошо» «хорошо» «хорошо)^

Г айтанова
Александровна

Ольга «отлично» «хорошо» «хорошо»

Еременко
Викторовна

Ольга «отлично» «хорошо» «отлично»

Редькина
Борисовна

Ирина «отлично» «отлично» «отлично»

Фендель
Михайловна

Наталья «отлично» «хорошо» «отлично»

Оценка выпускного экзамена: отлично.
Результаты голосования: за 3, против 2

3. СЛУШАЛИ защиту творческих работ по предмету «Прикладная композиция»
Афанасенко Лидия Андреевна

Название работы: «Музыка»
Вопросы, рекомендации. Какая музыка тебя вдохновила? Из какого материала выполнена

работа? Можно было взять конкретное произведение. Для чего автор сделал свою работу? Я должна
посмотреть твою работу и услыщать мелодию.
ОБСУДИЛИ итоги выпускного экзамена «Прикладная композиция» в соответствии с
утвержденными критериями:

Мнения членов комиссии:

Ф.И.О Устное изложение
«защиты» дипломной
работы, сюжет, идея

Мастерство исполнения Итоговая оценка
за экзамен

Патрущева
Викторовна

Ольга «хорошо» «хорошо» «хорошо»

Г айтанова
Александровна

Ольга «хорошо» «хорошо» «хорошо»

Еременко
Викторовна

Ольга «хорошо» «отлично» «хорошо»

Редькина
Борисовна

Ирина «отлично» «хорошо» «отлично»

Фендель
Михайловна

Наталья «отлично» «отлично» «отлично»

Оценка выпускного экзамена: «хорошо».
Результаты голосования: за 3, против 2.

4. СЛУШАЛИ защиту творческих работ по предмету «Прикладная композиция»
Карпова Ульяна Владимировна

Название работы: «Светильник из фоамирана»
Вопросы, рекомендации. Почему взяла именно данную технику? Будешь ли дальше

развиваться в этом направлении.
ОБСУДИЛИ итоги выпускного экзамена «Прикладная композиция» в соответствии с
утвержденными критериями:

Мнения членов комиссии:

Ф.И.О Устное изложение «защиты»
дипломной работы, сюжет,
идея

Мастерство исполнения Итоговая оценка
за экзамен

%

Патрушева
Викторовна

Ольга «хорошо» «хорошо» «хорошо»

Г айтанова
Александровна

Ольга «хорошо» «хорошо» «хорошо»

Еременко
Викторовна

Ольга «хорошо» «отлично» «хорошо»

Редькина
Борисовна

Ирина «хорошо» «отлично» «отлично»

Фендель
Михайловна

Наталья «хорошо» «хорошо» «хорошо»

Оценка выпускного экзамена: «хорошо»
Результаты голосования: за 4, против 1.

11. РЕШЕНИЕ:
Экзаменационная комиссия решила, что выпускники дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программы в области декоративно-прикладного искусства «Декоративно
прикладное творчество» сдали выпускной экзамен «Прикладная композиция» со следующими
результатами:
1. Спиряева Алина Александровна- «отлично»
2. Ханкевич Александра Евгеньевна -«отлично»
3. Афанасенко Лидия Андреевна -  «хорошо»
4. Карпова Ульяна Владимировна - «хорошо»

Председатель:
Зам. Председателя:
Члены комиссии: ж

О.В.Патрушева
О.А.Гайтанова
О.В.Еременко

_ И.Б.Редькина
Н.М.Фендель